
 

PA\1109885LV.docx  PE594.070v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Kultūras un izglītības komiteja 
 

2016/2307(INI) 

18.11.2016 

ATZINUMA PROJEKTS 

Sniegusi Kultūras un izglītības komiteja 

Nodarbinātības un sociālo lietu komitejai 

par Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgadu: nodarbinātības un 

sociālie aspekti 2017. gada izaugsmes pētījumā 

(2016/2307(INI)) 

Atzinuma sagatavotāja: Julie Ward 



 

PE594.070v01-00 2/3 PA\1109885LV.docx 

LV 

PA_NonLeg 



 

PA\1109885LV.docx 3/3 PE594.070v01-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Kultūras un izglītības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Nodarbinātības un sociālo lietu 

komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. uzskata, ka ir nepieciešams pārorientēt Eiropas pusgadu uz to, lai sasniegtu stratēģijas 

“Eiropa 2020” mērķus gudrai, ilgtspējīgai un integrējošai izaugsmei, pievēršot lielāku 

uzmanību sociālajiem, izglītības un nodarbinātības mērķiem, kā arī pienācīgi atzīt kultūras 

ieguldījumu tā sauktā „sociālā AAA” sasniegšanā iedzīvotāju un sabiedrību attīstībai un 

labjutībai; 

2. atkārtoti aicina Komisiju un dalībvalstis novirzīt to makroekonomisko pieeju uz sociālā 

ieguldījuma publiskajā sektorā mudināšanu; 

3. aicina Komisiju šajā sakarībā izmantot Stabilitātes un izaugsmes pakta elastīguma 

klauzulu, lai dalībvalstis varētu palielināt ieguldījumus kultūras un jaunatnes politikā, 

izglītībā, apmācībā un pētniecībā, jo īpaši, neieskaitot šādus ieguldījumus valsts budžeta 

izdevumos; 

4. aicina Komisiju un dalībvalstis veicināt tiesības uz augstas kvalitātes izglītību, investējot 

tajā, lai izglītība būtu pieejama visneaizsargātākajiem, un izmantot jauno prasmju 

programmu, lai stiprinātu cilvēku spējas, atbalstītu iekļaujošu darba tirgu un novērstu 

sociālo nevienlīdzību, tādējādi koncentrējoties uz sociālajām, starpkultūru, radošajām un 

citiem nododamām iemaņām; 

5. atgādina nepieciešamību ieguldīt bērnos un jauniešos, jo īpaši attiecībā uz tematiskajām 

jomām, kurām ir tieša saistība ar stratēģiju “Eiropa 2020”, piemēram, priekšlaicīga 

mācību pārtraukšana (PMP), augstākā izglītība, jaunatnes nodarbinātība, profesionālā 

izglītība un apmācība (PIA), mūžizglītība un mobilitāte; 

6. aicina izveidot garantiju bērniem un pienācīgi un ātri īstenot garantiju jauniešiem, tostarp 

piešķirot atbilstošu finansējumu; 

7. atgādina, ka Eiropas pusgadam vajadzētu būt atvērtākam, pārredzamākam un 

demokrātiskākam procesam; aicina Komisiju ieviest ieinteresēto personu dialoga 

vadlīnijas, kas uzlabotu pilsoniskās sabiedrības līdzdalību. 


